
Vær opmærksom på at hvis du vil søge økonomisk friplads som
samlevende, så skal dig og din ægtefælle/samlever give hinanden et

gensidigt samtykke på at vi må hente jeres indkomster ved SKAT. Hvis der
skal gives samtykke, vil det fremgå når du logger ind på Den Digitale

Pladsanvisning via www.borger.dk

Du kan søge om økonomisk fripladstilskud, når dit barn er indmeldt i kommunal
vuggestue, dagpleje, børnehave, SFO eller privat daginstitution. Du kan ikke søge
økonomisk fripladstilskud til børn i juniorklub og private pasningsordninger.

 
 
 

Norddjurs Kommune
Torvet 3
8500 Grenaa
Tlf.: 89 59 10 00

VEJLEDNING TIL AT SØGE OM ØKONOMISK FRIPLADS

Indtast hvilken dato ansøgningen skal være gældende fra. (En ansøgning er
gældende fra næstkommende 1. med mindre der er tale om nyindmeldelse) - Tryk
fortsæt

Log på den Digitale Pladsanvisning med dit MitID/NemId - Vælg Norddjurs Kommune
Når du er logget ind, tryk på fanen "Økonomisk friplads".
Tryk herefter på "Søg friplads"



Du skal være opmærksom på at du godt kan blive betragtet som
samlevende, selvom I bor på hver jeres adresse.  Om du er enlig eller

samlevende afhænger af, hvor mange økonomiske og praktiske fordele du
har ved at have et forhold til en anden person. Læs mere i "Vejledningen til

enlige forsørgere"
 

Norddjurs Kommune
Torvet 3
8500 Grenaa
Tlf.: 89 59 10 00

På næste side skal du oplyse din/jeres månedlige indkomst. Bemærk at systemet
automatisk forudfylder din/jeres husstandsindkomst fra SKAT. Denne kan du selv
ændre så det passer med din/jeres fremtidige situation - Tryk næste

Indtast dine kontaktoplysninger - Tryk næste
På denne side vises en opsummering af den fripladsansøgning du har lavet. Tryk på
"Accepter vilkår", for at læse om betingelserne for at søge økonomisk friplads. 
Klik af i afkrydsningsfeltet hvis du accepterer vilkårene - Tryk send ansøgning
Under fanebladet "Kvitteringer" kan du finde din kvittering på at du har indsendt
ansøgningen

Vælg din civilstand - Tryk fortsæt
Bekræft at de registrerede børn tilhører din husstand - Tryk fortsæt

 

https://star.dk/media/1293/enlig-eller-samlevende-enlige-forsoergere.pdf

